
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

08.12.2020 №_9/2 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1-й квартал 2021 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Бибирево от  02.12.2020 

года  №  01-11-1111/0, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 

2021 года согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О. 
 

 

 
    Председательствующий                                                         М.Г. Власкин  

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 08 декабря 2020 года № 9/2 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

месту жительства на 1-й квартал 2021 года  
 

 

№ 

Предварительные 

дата и время 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1 
07.01.2021 

 

Проект                                                                    

"Жизнь полная 

радости - здесь и 

сейчас!" 

Рождество! 

Рождество 
Соцсети ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Оnline 
200 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

 

2 
16.01.2021 

14:00-18:00 

Очарованный 

странник России 

/ комплексное 

мероприятие 

16 января.  

190 лет со дня 

рождения 

Н.С.Лескова  

(1831-1895) 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Коненкова, д. 23  

(offline) 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

заведующий 

библиотекой 

Алёшина  

Надежда Евгеньевна,  

8(499)207-94-55, 

biblio52@bibliosvao.ru 

3 
20.01.2021 

16:00-18:00 

По заповедным  

уголкам Москвы 

/ комплексное 

мероприятие, 

тематическая 

программа 

11 января.  

День заповедников  

и национальных 

парков 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Коненкова,  

д. 23 (offline) 

30 

Центральная 

библиотека №52, 

заведующий 

библиотекой 

Алёшина  

Надежда Евгеньевна,  

8(499)207-94-55, 



 

biblio52@bibliosvao.ru 

4 
22.01.2021 

15:00-16:00 

Романтик белых 

снегов /лекция 

12 января.  

145 лет со дня 

рождения 

Д.Лондона  

(1876-1916) 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102б (offline) 

20 

Библиотека №49,  

заведующий 

библиотекой  

Штана Светлана 

Ивановна,  

8(499)908-50-33, 

biblio49@bibliosvao.ru 

5 
23.01.2021 

17:00-18:00 

И вновь январь, 

и снова день 

Татьяны / 

праздничная 

программа 

25 января.  

Татьянин день 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102б (offline) 

20 

Библиотека №49,  

заведующий 

библиотекой  

Штана Светлана 

Ивановна,  

8(499)908-50-33, 

biblio49@bibliosvao.ru 

6 
 

27.01.2021 

Памятная акция, 

посвященная 

снятию блокады 

Ленинграда 

27 января 1944г. 

Снятие блокады 

Ленинграда 

Соцсети ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» Оnline 
50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

7 
27.01.2021 

16:00-17:00 

Книжный шкаф  

блокадного 

города /беседа, 

дискуссия, 

обсуждение, 

заседание 

27 января.  

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Коненкова, д. 23  

(offline) 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

заведующий 

библиотекой 

Алёшина Надежда 

Евгеньевна,  

8(499)207-94-55, 

biblio52@bibliosvao.ru 

8 
27.01.2021  

14:00-15:00 

Салтыков-

Щедрин:  

суровая 

серьёзность 

сатиры / 

комплексное 

27 января.  

195 лет со дня 

рождения  

М.Е.Салтыкова-

Щедрина  

(1826-1889) 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

(offline) 

35 

Библиотека №69, 

заведующий 

библиотекой 

Кириловская Алла 

Сергеевна,  



 

мероприятие, 

тематическая 

программа 

8(499)206-92-74, 

biblio69@bibliosvao.ru 

9 
02.02.2021 

15:00-17:00 

На Мамаевом 

Кургане 

похоронена 

война / 

интерактивное 

занятие,  

мастер-класс, 

урок 

2 февраля.  

День разгрома 

немецко-

фашистских войск  

под Сталинградом 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Коненкова, д. 23  

(offline) 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

заведующий 

библиотекой 

Алёшина Надежда 

Евгеньевна,  

8(499)207-94-55, 

biblio52@bibliosvao.ru 

10 

 

 

02.02.2021 

Памятная акция, 

посвященная 

Победе советских 

войск в 

Сталинградской 

битве 

02 февраля1943г. 

Победа в 

Сталинградской 

битве 

Соцсети ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»Оnline  
50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

11 
10.02.2021 

17:00-18:00 

Пять деревень /  

лекция 

 

21 февраля. 

Всемирный день 

экскурсовода 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102б (offline) 

20 

Библиотека №49,  

заведующий 

библиотекой  

Штана Светлана 

Ивановна,  

8(499)908-50-33, 

biblio49@bibliosvao.ru 

12 

 

 

15.02.2021 

Памятная акция, 

посвященная    

выводу войск из 

Афганистана 

15 февраля - День 

памяти воинов-

интернационалистов 

Соцсети ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»Оnline 
50 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

13 18.02.2021 

Тематический 

вечер "Время 

выбрало нас", 

посвященный 

Дню вывода 

ограниченного 

День памяти 

воинов-

интернационалистов 

и День защитника 

Отечества 

ул. Лескова, д. 7 

ЦДЮТ «Бибирево» 
300 

Администрация МО 

Бибирево 



 

контингента 

советских войск 

из Афганистана и 

Дню защитника 

Отечества 

14 
19.02.2021  

14:00-15:00 

Величайшее 

богатство  

народа — его 

язык /  

лекция 

21 февраля. 

День родного языка  

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

(offline) 

25 

Библиотека №69, 

заведующий 

библиотекой 

Кириловская Алла 

Сергеевна,  

8(499)206-92-74, 

biblio69@bibliosvao.ru 

15 

22.02.21 – 

26.02.21 

10.00 – 18.00 

Выставка 

детского 

творчества ИЗО 

студий 

«Стрекоза» и 

«Рыжий кот» 

«Защитникам 

Отечества!» 

23 февраля – День 

защитника 

Отечества 

Шенкурский пр., д. 3А 

off-line 
150 

ГБУК г. Москвы 

"Дом культуры 

"Темп" 

16 

 

 

23.02.2021 

Праздничная 

программа 

«С Днем 

защитника 

отечества» 

23 февраля 

День защитника 

Отечества! 

Соцсети ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»Оnline 
100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

17 
25.02.2021 

11:00-12:00 

Умка приглашает  

в гости / 

интерактивное 

занятие,  

мастер-класс, 

урок 

95 лет основания 

"Союзмультфильма" 

Библиотека №49, 

ул. Корнейчука, д. 59  

(offline) 

20 

Библиотека №49,  

заведующий 

библиотекой  

Штана Светлана 

Ивановна,  

8(499)908-50-33, 

biblio49@bibliosvao.ru 

18 
25.02.2021  

14:00-15:00 

По дорогам 

сказок / 

интерактивное 

24 февраля.  

235 лет со дня 

рождения В.Гримма  

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 
30 

Библиотека №69, 

заведующий 



 

занятие, мастер-

класс, урок 

(1786-1859) (offline) библиотекой 

Кириловская Алла 

Сергеевна,  

8(499)206-92-74, 

biblio69@bibliosvao.ru  

19 
26.02.2021 

18.00 

Праздничный 

концерт 

творческих 

коллективов ДК 

«Салют, 

защитникам 

Отечества!» 

23 февраля – День 

защитника 

Отечества 

Шенкурский пр., д. 3А 

off-line 
50 

ГБУК г. Москвы 

"Дом культуры 

"Темп" 

20 
04-05.03.2021 

14:00-18:00 

На крыльях 

весны / 

комплексное 

мероприятие, 

тематическая 

программа 

8 марта. 

Международный 

женский день 

Центральная 

библиотека №52, 

ул. Коненкова, д. 23  

(offline) 

30 

Центральная 

библиотека №52, 

заведующий 

библиотекой 

Алёшина Надежда 

Евгеньевна,  

8(499)207-94-55, 

biblio52@bibliosvao.ru 

21 

 

 

08.03.2021 

«Музыка 

весны!», 

концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

8 марта 

Международный 

Женский день 

Соцсети ГБУ «СДЦ 

«Кентавр»Оnline 
100 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

 

22 
08.03.2021 – 

14.03.2021 

Выставка 

детского 

творчества ИЗО 

студий 

«Стрекоза» и 

«Рыжий кот» 

«С праздником 

весны!» 

8 марта – 

Международный 

женский день 

Шенкурский пр., д. 3А 

off-line 
100 

ГБУК г. Москвы 

"Дом культуры 

"Темп" 

23 09.03.2021 Праздничная Международный ул. Лескова, д. 7 300 Администрация МО 



 

концертная 

программа для 

женщин 

Бибирево 

"Милым 

женщинам!" 

женский день ЦДЮТ «Бибирево» Бибирево 

24 
10.03.2021  

14:00-15:00 

Подарок 

женщинам /  

кинолекторий, 

кинопоказ 

8 марта.  

80 лет со дня 

рождения 

А.А.Миронова  

(1941-1987) 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

(offline) 

25 

Библиотека №69, 

заведующий 

библиотекой 

Кириловская Алла 

Сергеевна,  

8(499)206-92-74, 

biblio69@bibliosvao.ru 

25 
 

11.03.2021 

«Широкая 

Масленица» 

 

С 8 марта по 14 

марта Масленица 

Алтуфьевское шоссе, 

д.74 
100 ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

26 12.03.2021 

Народные 

гуляния "Гуляй 

Бибирево на 

Масленице!" 

Масленица Ул. Костромская 500 
Администрация МО 

Бибирево 

27 
12.03.2021 

17.00 

Развлекательная 

программа 

«Вкусное 

солнышко – 

Масленица!» 

Масленица – 2021 
Шенкурский пр., д. 3А 

off-line 
60 

ГБУК г. Москвы 

"Дом культуры 

"Темп" 

28 
13.03.2021 

11:00-12:00 

Наша Масленица  

широка и весела /  

фольклорный 

праздник, 

народные 

гуляния 

8-14 марта. 

Масленица 

Этнографическая 

деревня Бибирево,  

ул. Белозерская, д. 1а, 

стр. 2 

 (offline) 

50 

Библиотека №49,  

заведующий 

библиотекой  

Штана Светлана 

Ивановна,  

8(499)908-50-33, 

biblio49@bibliosvao.ru 

29 
18.03.2021  

14:00-15:00 

Крым: культура и 

традиции / 

конференция, 

18 марта. 

Присоединение 

Крыма к России  

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 
25 

Библиотека №69, 

заведующий 



 

круглый стол (offline) библиотекой 

Кириловская Алла 

Сергеевна,  

8(499)206-92-74, 

biblio69@bibliosvao.ru 

30 
25.03.2021 

15:00-16:00 

Театральные 

подмостки СВАО 

/ экскурсия 

27 марта.  

День театра 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102б (offline) 

20 

Библиотека №49,  

заведующий 

библиотекой  

Штана  

Светлана Ивановна, 

8(499)908-50-33, 

biblio49@bibliosvao.ru 

31 
31.03.2021  

14:00-15:00 

О творчестве 

В.А.Тропинина  

и его непростой 

судьбе / лекция 

30 марта.  

245 лет со дня 

рождения  

В.А.Тропинина  

(1776-1857) 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 

(offline) 

25 

Библиотека №69, 

заведующий 

библиотекой 

Кириловская Алла 

Сергеевна, 

8(499)206-92-74, 

biblio69@bibliosvao.ru 

 


